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             SALAIRE ET PRECARITE 

              Grève nationale le 28 mai 

 
ça suffitça suffitça suffitça suffit    !!!!!!!!    

 

   Comparé aux autres professions de la Fonction Publique Hospitalière, revalorisées, notre salaire a 

rejoint les professions titulaires d’un Bac + 3. Comparé au début de carrière des conventions collectives 

66 et 51, il en est inférieur de 30 %. 

   Le climat social et politique est à la diète. Pourquoi les psychologues devraient-ils se serrer plus la 

ceinture que les autres ? Voilà 20 ans que cela dure… 

 

   60 % d’entre nous sont contractuels (emploi précaire, pas de prime de service, pas de retraite de 

fonctionnaire, pas d’avancement de carrière assuré et souvent, pas de temps FIR). Les concours se font 

rares. L’application de la loi ANT (résorption de la précarité) tarde, faute de budgets. 

 

NOUS DEMANDONS : 

� Un salaire proportionnel à notre qualification et nos responsabilités 

� Une grille linéaire, révisée de 2.450 € à 4.900 € brut, du début à la fin de carrière, resserrée 

sur 20 ans 

� Des lignes budgétaires spécifiques tant pour les concours habituels que pour l’application de la 

loi ANT 

 

   Notre avenir sera ce que nous en ferons. Nos grèves et manifestations du 
28 janvier et du 18 mai 2011 ont su faire plier le gouvernement FILLON. 
   Mobilisons-nous nombreux le 28 mai si nous voulons obtenir gain de cause ! 

 
signez la pétition en ligne 
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� Indice majoré en gras                                            
� Salaire mensuel brut en italiques  

 
PSYCHOLOGUES 
TOUS SECTEURS 

1er échelon 
classe 
normale 

Dernier échelon  
Classe normale 

Durée 
moyenne du 
1er au dernier 
échelon 
Classe 
normale 

1er échelon 
classe 
supérieure 

Dernier 
échelon 
classe 
supérieure 

Durée moyenne 
du 1er au dernier 
échelon 
Classe 
supérieure 

Psychologue fonction 
publique 
hospitalière/territoriale/Etat  

349 
1.616 € 

658 
3.047 € 

 
28 ans 9 mois 

495 
2.292 € 

783 
3.626 € 

 
16 ans 

Convention Collective 51 518 
 
 
 
2.281 € 

+ 2% pendant 20 ans 
puis,  
+ 1 % pendant 10 
ans 
3.421 € 

 
30 ans 

   

Convention Collective 66 800 
2.992 € 

1024 
3.830 € 

 
28 ans 

   

Convention Collective  
Des psychologues  
De l’enseignement privé 

349 
1.608 € 

753 
3.469 € 

 
31 ans 

   

PROFESSEURS  
CERTIFIES 

349 
1.616 € 

658 
3.047 € 

 
25 ans 

495 
2.292 € 

783 
3.626 € 

18 ans et demi 
 (à la mini) 

 
DANS LA FONCTION 
PUBLIQUE  
HOSPITALIERE 

1er échelon 
classe 
normale 

Dernier 
échelon  
Classe 
normale 

Durée moyenne 
du 1er au 
dernier échelon 
Classe normale 

1er échelon 
classe 
supérieure 

Dernier 
échelon 
classe 
supérieure 

Durée moyenne 
du 1er au dernier 
échelon 
Classe 
supérieure 

Infirmier en soins 
généraux 
Catégorie B 

327 
1.514 € 

515 
2.285 € 

 
25 ans 

423 
1.959 € 

551 
2.551 € 

 
21 ans 

Infirmier en soins 
généraux 
Catégorie A (au 1er juillet 
2012)  

342 
1.551 € 

566 
2.621 € 

 
30 ans 

387 
1.792 € 

581 
2.639 € 

 
27 ans 

Sage-femme 349 
1.616 € 

589 
2.727 € 

 
20 ans 

443 
2.051 € 

627 
2.903 € 

 
18 ans 

Cadre de santé 380 
1.759 € 

611 
2.829 € 

 
19 ans 

   

Cadre de santé 
paramédical 
(nouvelle appellation) 

423 
1.958 € 

634 
2.935 € 

 
26 ans 

443 
2.051 € 
(> 07/2015) 

658 
3.047 € 

 
26 ans 

Cadre supérieur 524 
2.426 € 

642 
2.972 € 

 
15 ans 

   

Cadre supérieur de santé 
paramédical 
(nouvelle appellation) 

537 
2.486 € 

672 
3.111 €  

 
16 ans 

550 
2.547 € 
(> 07/2015) 

734 
3.398 € 

 
16 ans 

psychologue 349 
1.616 € 

658 
3.047 € 

 
28 ans 9 mois 

495 
2.292 € 

783 
3.625 € 

 
16 ans 

Ingénieur hospitalier 349 
1.616 € 

619 
2.866 € 

 
25 ans et demi 

460 
2.130 € 

783 
3.625 € 

21 ans et demi 
21 ans et demi 

Pour vous abonner à cette newsletter, envoyez votre e-mail à ufmict@sante.cgt.fr en indiquant votre région et département 
Si vous la recevez par un intermédiaire,                                      

Nous vous conseillons de vous abonner pour vous en garantir la diffusion régulière 
La force du syndicat, c’est vous. Syndiquez-vous ! 

 

 

 


